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Vendi: Salla e mbledhjeve, Njésia Administrative Zharréz
Ora e fillimit: 10:00

Ora e mbarimit: 11:00

Dégjesé publike me temé: “Konsultimi i ndryshimeve té Paketés Fiskale 2026 dhe
rishikimi i ndryshimeve té projekt dokumentit pér hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026”.

Baza Ligjore: Né zbatim nenit 18 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i
ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjit nr. 119/2014
“Pér t€ drejtén ¢ inﬁ::rmimit", Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik”, si
dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin ¢ kalendarit (& pérgatities s& projekt
buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin 20267,

Pjesémarrés: Kryctar i bashkisé z. Fation Duro, Sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba,
Anétaré GMS dhe pérfagésues té bashkisé Patos, administrator i njésisé administrative
Zharréz, rreth 19 pjesémarrés (banoré dhe kryetaré té fshatrave)

Takimin hapet nga sekretare e Késhillit znju. Refaela Xeba

Sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba- t¢ nderuar t€ pranishém! Ju falenderoj qé jeni béré

; o Sekretare e Késhillit
E - znj. Refaela Xeba
Dégjesé publike me temé:
“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés Fiskale
2026 dhe rishikimi i ndryshimeve té projekt
dokumentit pér hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026”
Shtator 2025

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”™, Matas




pjesé té késaj dégjese publike. Né zbatim nenit 18 t2 ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverigjen
vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin pubbk™, hLgnt
nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit”, Rregullores sé& Késhillit Bashkiak “Pér
konsultimin publik”, si dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e kalendant té
pérgatitjes sé projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin
20267, jemi kétu sot pér té béré mj€ rishikim t€ projekt dokumentit pér hartimin e PBA-sé
2026-2028 dhe pér té rishikuar ndyshimet e Paketés Fiskale 2026. Ju fioj té ndjekim
prezantimin e ekzekutivit.

Drejtor ¢ Zhvillimi Ekonomik, Taksave, Mjedisit dhe Turizmit, z. Cajup Refitaj-

pérshéndetje té gjithéve! Jemi kétu pér té prezantuar ndryshimet g€ do t€ béhen né paketén

Drejtor
z. Cajup Refitaj

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryvshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve té
projekt dokumentit pér hartimin e PBA-sé

2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026

Shtator 2025

fiskale. Né raport me pjesén e taksave ngelemi né nivelin e mjé&jté si né vitet e kaluara.
Natyrisht kemi pjesén e taksés sé ndértesés, pjesén e taksés s€ truallit, tokén bujgésore, taksé
tabele g€ éshté pér biznesin. T¢€ gjitha kéto do té ngelen né mivele t€ njgjta. Taksa e truallit per
biznesin ka gené 15 I/m” dhe do té ngelemi né nivelin gé kemi géné Taksa e tabelés &shté
sipas metrave katror dhe taksa e tokés bujgésore éshté sipas sipérfages. Lidhur me pjesén e
tarifave nga ana joné jané shqyrtuar dhe do té merren né konsideraté sipas edhe mbetjeve.
Jané edhe elementét si ndricimi g€ kané kosto dhe detynimisht kéto shérbime 1 misin kéto
tarifa. Pér t€ lehtésuar po shikohen edhe variante t€ tjera me operatorét té€ cilén normalisht
kané objekt aktiviteti dhe kryené operacione té tilla té mbledhjes dhe riciklimit té kétyre
mbetjeve. Pra sipas Plani t&€ Menaxhimit té Mbetjeve 2025-2030 jané paré elementét qé do té
lehtésojné pjesén e tarifave duke géné se éshté njé fushé qé do krijoj té€ ardhura pér operatorét
dhe kéto t€ ardhura do ndikojné né lehtésimin e tarifave pér konsumatorét familjar duke mos
rénduar edhe pjesén e bizneseve. Aktivitetet € biznesit mbi fazén e formés s€ organizimit té
tyre natyrisht g€ gjenerojn€ mbetje né sasi t€ ndryshme dhe pér kété do béhet ﬁjé rishikim dhe
do gruoohen kéto biznese mbi bazén e sasisé g€ gjenerojné pér mbetjet. Pjesa e tarifave do

ngelet e hapur pér diskutim. Taksat do géndrojné me ligjin dhe paketén fiskale qé kemi patur.
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Kryetar i Fshatit té Ri, z. Bexhet Rredhi- pérshéndetje! Pér pjesén e tokave té

pavaditshme, a shikohet taksa g€ duhet paguar? Kéto toka nuk kané kushte pér vaditje.

Kryetar i Fshatit té Ri
7. Bexhet Rredhi

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve
té projekt dokumentit pér hartimin e
PBA-sé 2026-2028 dhe buxhetit pér vitin
2026
Shtator 2025

Drejtori Zhvillimit Ekonomik, Taksave, Mjedisit dhe Turizmit, z. Cajup Refitaj- Pjesa

e kategorizimit t& tokave bujgésore nuk pérfshin rishiki8m té taksés. Pra VKM nuk merr né

Drejtor,
z. Cajup Refitaj

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryvshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026"
Shtator 2025

konsideraté nése toka &shté e vaditshme. nén ujé etj por parashikon clementét g€ ndikojné né
prodhimtariné e sipérfages bujgésore. Pjesa e ujitjes do té jeté e parashikuar né buxhet se si
ndérhyet. Kjo éshté njé skené g€ natyrisht tarifohet.

Krvetari i bashkisé Patos, z. Fation Duro- pérshéndetje! Pér sa i pérket tarifave pér mbetjet

Kryetari i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

Adresa: Lagjja "Maftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



ne po shikojmé njé mundési g€ besojmé do ta arrijmé kété vit, pasi kemi njé statistik se sa
mbetje prodhojné bizneset. Kéto biznese nuk mund té tarifohen njélloj, por té kategorizohen
né baze t€ mbetjeve qé prodhojné.

Pérfaqésues nga biznesi, z. Medi Kurteshi- Lidhur me taksat ne si biznes nuk kemi asnjé
problem pasi kéto taksa jané té pérballueshme nga ana joné dhe nga ana e bashkisé kemi
pasur gjithmoné ndihmé dhe mbéshtetje. Uné do té doja té béja kérkesé si biznes pér buxhetin
né fakt, ngse eshté ¢ mundur qé rruga té shtrohet. Ne si biznes kemi nevojé pér shtrimin e

rrugés pasi eshté€ né gjendje t€ kege. Rruga na véshtiréson edhe transportin dhe punén.

Pérfaqésues nga biznesi
z. Medi Kurteshi
Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve
té projekt dokumentit pér hartimin e
PBA-s¢ 2026-2028 dhe buxhetit pér vitin
2026
Shtator 2025

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Né té gjithé njésiné administrative Zharréz do té

vijohet me shtrimin e rrugéve gjaté kétij viti. Jané shumé rrugé qé jané parashikuar pér tu

Kryetar i bashkisé Patos
#. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketis
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve
té projckt dokumentit pér hartimin ¢ PBA-
s€ 2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

shtruar. Nuk e di nése do t€ mund té ndérhyjmé né té gjithé gjatésiné ¢ rrugés qé &shté te
sektori 6, por pjesérisht do ndérhyet. Kjo do té filloj né 6- mujorin e paré té vitit té ardhshém.
Gjithashtu jané disa segmente né Verbas dhe nuk besoj se do ngelen pa shtruar. Mund té
ngelet ndonjé degézim i vogél. Rruga e Belinés éshté rruga mé problematike né té gjithé
njésiné administrative Zharréz. Eshté futur né buxhet pér vitin tjetér dhe kostoja éshté pak e
larté pér ta pérballuar q& kété vit. Pér vitin tjetér do ¢ shikojmé si mundési qé ta mbyllim pér

vitin e ardhshém,

Adresa; Lagjja “"Naftétari”, Rruga "lUnaza™, Patos




Kryetar i fshatit Sheqishte, Z. Afrim Grémbi- Ne kemi njé problem me rrugén te gendra
shéndetésore né Sheqishte. Kemi edhe problem me pemét dhe insektet. Gjithashtu edhe

ndrigimi, duhen edhe 5 llampa né Sheqishte.

Kryetar i fshatit Sheqishte
Z. Afrim Grémbi

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve
té projekt dokumentit pér hartimin e
PBA-sé 2026-2028 dhe buxhetit pér vitin
2“26!!

Shtator 2025

Kryetar i fshatit té Ri, z. Bexhet Rredhi- Né gofté se éshté e mundur t€ rruga ¢ Belinés té

béhet njé karikim 1 lehté mé ¢akull.

Krvetar i fshatit té Ri
Z. Bexhet Rredhi

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit
pér hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026™
Shtator 2025

Krvetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin'2026"
Shtator 2025
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Belings q¢ t¢ lehtésoj sado pak kalimin. Pér sa i pérket peméve dhe insekteve ka qéné i
veshtiré menaxhimi pér shkak té motit t€ nxchté qé béri. Kurse ndriguesa kané ngelur edhe
shumé pak té cilat do pérdoren pér gytetin. Jemi pérpjekur t€ marrim sa mé shumé ndricuesa.
Gpithashtu dua t€ shtoj gé do té fillojné edhe dy stacionet ¢ pompimit.

Kryetar i fshatit Beling, z. Agim Grémi- A keni ju njé plan pér vjeljen e taksave pasi ka

Kryetar i fshatit Beliné
z. Agim Grémi

Dégjesé publike me temé:

. “Konsultimi i ndryshimeve té Paketés

.~ Fiskale 2026 dhe rishikimi i

- ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-s¢ 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026

familje q€ kané shumé vite té larguar dhe jané debitor. Eshté e véshtiré té vilen kéto taksa dhe
duhet gjetur nj€ mekanizém pér 1€ vjel kéto taksa. Sepse ata pérdorin dhe vaditjen e tokave
dhe pérséri tarifat nuk i paguajné.

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Zgjidhje ka sepse ne mund t& pérdorim dhe

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve
té projekt dokumentit pér hartimin e
PBA-sé 2026-2028 dhe buxhetit pér vitin

2026
Shtatoar 201758

giobat lidhur me kéto familje. por kjo &shté pak e véshtiré pér tu aplikuar. Megjithaté ajo
¢far€ mund t€ béjmé éshté q¢ t&€ mbahen né kontroll kéta persona.

Drejtor i Zhvillimit Ekonomik, Taksave, Mjedisit dhe Turizmit, z. Cajup Refitaj- Pér
piesén e tarifimit duke gené se pjesa mé ¢ madhe e juaja ishin mosha t& médha ne kemi
asistuar edhe stafin dhe kemi qéné gjaté gjithé kohés né terren prezent dhe jané léshuar
faturat. Kjo ka té b& me pjesén se éshté njé shérbim qé kérkon bashképunim dhe nga ana

juaj.
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Drejtor
z. Cajup Refitaj

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve
té projekt dokumentit pér hartimin e
PBA-sé 2026-2028 dhe buxhetit pér vitin
2026"

Shtator 2025

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Dua té shtoj edhe investimin né shkollén “Sotir
Capo™ gé do té filloj rikonstruksionin dhe vitin tjetér do t& filloj mésimi né até shkollé. Eshté

projekti mé i bukur dhe do té jeté shkolla mé e bukur né Patos.

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro
Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

Anétare ¢ Késhillit Bashkiak, znj. ElImira Rama- Doja t€ shtoja gé te shkolla e Frashérit ka

nevojé pér ndérhyrje né metin elektrik sepse né dimér kané nevojé pér ngrohje.

Anétare e Késhillit Bashkiak
znj. Elmira Rama
Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Ne kemi disa soba me dru, por shkollat nuk

pranojne t€ ken€ sob me dru pér ngrohje. Ne do t€ shikojmé t’ju ndihmojmé me ngrohjen.

<
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Banor i Zharrézés, z. Fuat Bani- pérshéndetje! Fillimisht uné dua t’ju pérgézoj pér punén
tuaj. Ne jemi njé lagje prej familjesh kétu n€ Zharréz afér njésisé¢ dhe nuk kemi asgjé né lagje.
Ne nuk kemi njé léshues energjic dhe nuk arrijmé t€ ndezim dot asnjé frigorifer sepse éshté
njé linjé shumé e dobét. T¢€ gjithé fermerét dolén keq me prodhimin. Kjo lagje nuk ka asnjé
llamb dhe éshté rruga shumé errésiré. Banorét dalin shétitje né dark, por rruga nuk ka ndrita.
(rjithashtu ferrat e rrug€s jané pa pastruar, kosha nuk ka, ujé nuk kemi as pér vaditje dhe as
uie t€ pijshém. Rrugét e parcelave jan€ shumé té ngushta. Edhe kanalet kané nevojé pér

pastrim.

Banor i Zharrézés
7. Fuat Bani
Dégjesé publike me temé:

*Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-s€ 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026
Shtator 2025

Kryetari i bashKisé Patos, z. Fation Duro- para disa muajsh po té béje njé krahasim me té

tre njésité né gjendje mé t€ keqe ishte gyteti brenda. Po té dalésh né Patos né& brendési té

e

Kryetari i bashkisé Patos, z. Fation
Duro
Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin ¢ PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026"
Shtator 2025

lagjeve gjendja éshté shumé e keqe dhe nuk ka asnjé rrugé t€ dalésh nga shtépia. Kishte rrugé
mbas pallatit Kulturés gé makina nuk kalonte fare. Né gofié€ se do té futeshe t& Pérroi gé kemi
1 vit e gjysém qé punojmé ¢do dité dhe nuk po mbarojmé dot, ishte gjéndja shumé e keqge.
Lagjja e Re e cila po punohet aktualisht nuk ka asnjé rrugé fare dhe nuk kalon dot dhe ne po
punojmé aty. Lagjja Nafiétari tani éshté duke u mbyllur e gjitha. Lagjja =29 Marsi™ gjithashtu
po punohet dhe po mbyllet pasi aty edhe kanalet ishin plot me ujéra t& zeza, U bé rruga dhe
trotuari. Jemi munduar t€ b&jmé shumé puné dhe té ndérhyjmé né Patos. Do ndérhyjmé edhe

t€ Pérroi q€ kalon né Dukas. Edhe pér KUZ edhe pse nuk éshté kompetencé e jona ne pérséri
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jemi munduar té ndérhyjmé. Shumé puné jemi munduar t’'1 mbyllim me punétorét tané pér té
zvogéluar kostot dhe pér t& rritur sasiné e shérbimeve. Edhe varrezat do sistemohen né gjithé
Zharrézén. Gjithashtu kemi edhe disa rrugé parcelash pér t€ hapur né njésiné Zharréz. Edhe
ujérat e zeza né Verbas jané tre scgmente g€ do béhen nga bashkia.

Krvetar i fshatit Zharréz, z. Abedin Hoxha- Rrugét e brendshme t€ Zharrézéz jané

Kryetar i fshatit Zharréz
z. Abedin Hoxha

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve té
projekt dokumentit pér hartimin e PBA-sé

2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026"

Shtator 2025

problem. Ne kemi problem me varrezat, trotuaret, prerjen € peméve né€ varreza dhe prerjen e
peméve né rrugén nacionale dhe krasitjen e tyre. Pér sa i pérket urés g€ kemi aty ka probleme
dhe rruga aty. Kontrollin e trotuareve né pjesét q€ ka ndérhyré ujésjellsi na ka léne shumé
probleme duke léné shumé defekte. Rruga Belulaj dhe Dinallaréve ka ndonjé planifikim?
Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Pér sa i pérket peméve se kuptoj pse domi ti
prisni fare. Pemét jané t& réndésishme. Ura nuk éshté proné ¢ bashkisé dhe nuk ndeéhyjmé dot.
Rruga Belulaj éshi€ e parashikuar pér vitin tjetér.

Kryetar i fshatit té Ri, z. Irakli Zarka- t€ kanali kullues (€ rruga te trotuarit duhet njé
ndérhyrje urgjente pasi éshté bllokuar me ferra. Rruga e re éshté ¢aré fare an€ e Pérroit nga

Novosela,

Kryetar i fshatit té Ri
7. Irakli Zarka

Dégjesé publike me temé:

“Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i ndryshimeve té
projekt dokumentit pér hartimin e PBA-sé

2026-2028 dhe buxhetit pér vitin 2026™

Shtator 2025

Adresa; Lagjja “Nafétan™, Rruga “Unaza™, Patos



Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro- Do ta verifikojmé kété problem dhe do té
ndérhyjmé. Nése nuk kemi digka tjetér uné do ta deklaroja té ezauruar kété dégjesé publike.

Ju falenderoj pér pjesémarrjen tuaj!

Kryetar i fshatit Zharréz
Z. Abedin Hoxha

Dégjesé publike me temé:

*Konsultimi i ndryshimeve té Paketés
Fiskale 2026 dhe rishikimi i
ndryshimeve té projekt dokumentit pér
hartimin e PBA-sé 2026-2028 dhe
buxhetit pér vitin 2026

Koordinator i Konsultimit Publik Sekretar i Késhillit Bashkiak
Simela Shahinaj Refacla Xeba

-
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